1/2

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

DIÁRIOOFICIAL
Município de Cantanhede/MA

Diário Municipal

SUMÁRIO

EDITAL CONVOCAÇÃO DE EXCEDENTES
PORTARIA Nº 120 /2017
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-009-2017-004
RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-010-2017-004

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL CONVOCAÇÃO DE EXCEDENTES

 A Prefeitura Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o Edital do Concurso n. 001/2015, e
com o Decreto n.37/2016 que homologou o resultado final do certame, e o
disposto no Art. 37 da Constituição Federal, vem Convocar os Candidatos
Excedentes Aprovados, conforme relação abaixo, para apresentação dos
documentos e comprovação dos demais requisitos exigidos no Edital do
Concurso (n.001/2015), no período de 29/03/17 a 14/04/17, no horário das
08:00 às 12:00, na Secretaria Municipal de Administração sediada á Praça
Paulo Rodrigues, s/nº, Centro, nesta cidade, fim de que seja procedida a
necessária Nomeação e Posse dos aprovados excedentes, sob pena de
preclusão do direito de nomeação.

Relação de Candidatos Convocados:

Nome do Candidato Cargo

ABIGAIL DE JESUS ROSA OLIVEIRA  Analista Municipal - Psicólogo

VIVIAN SILVEIRA BONFIM Analista Municipal - Psicólogo

JOAO CRISTIANO BEZERRA BATISTA Motorista - Cat. “D”

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS Motorista – Cat. “D”

FRANCILEUMA DE SOUZA DA SILVA Técnico de Enfermagem

CINTIA MACHADO DE SOUZA Técnico de Enfermagem

ELIVAN DO CARMO DE SOUZA Técnico de Enfermagem

ANDRÉ FELIPE MOURA BELFORT
Agente Comunitário de Saúde –
Zona Rural – Bacuri dos Pires

AIRTON JOSE CALDAS DOS SANTOS
Professor Educação Ensino
Fundamental – Anos Finais -
Matemática

FRANKLIM RODRIGUES DE OLIVEIRA
Agente Comunitário  de Saúde –
Cajuí e Adjacências

AOS VINTE E OITO DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZESSETE, GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO
DO MARANHÃO.

Marco Antonio Rodrigues de Sousa

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

GABINETE DO PREFEITO

Portaria Nº 120 /2017

DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE SERVIDOR, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA, Prefeito do Município de
Cantanhede, Estado de Maranhão, usando das atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer a cessão da servidora AMANDA MAYARA QUARESMA
RIBEIRO, nomeada no cargo de agente administrativo lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, com carga horária de 40 horas, para o Ministério Público
do Estado do Maranhão, com ônus para o cedente.

Art. 2º. A cessão terá prazo indeterminado, podendo o Município, por
interesse público, requisitar a servidora cedida de volta ao seu quadro
funcional.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Cantanhede/MA, 28 de Março de 2017.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-009-2017-004. PARTES:
Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA e a Empresa: A T  DA SILVA EIRELI-
ME Objeto do Contrato: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para
Merenda Escolar, em apoio às atividades da Secretaria Municipal de

ANO IX-CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , TERÇA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2017

ANO VII-  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

2/2

ANO IX-CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , TERÇA - FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2017

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00

Educação. DATA DE ASSINATURA: 21/03/2017. VALOR é de: R$ 2.005.105,00
(dois milhão e cinco mil  cento e cinco reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: até
31/12/2017. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal de Cantanhede -
MA, Manoel Erivaldo dos Caldas dos Santos – Sec. Municipal de Adm. e
Finanças. Pela Empresa: A T  DA SILVA EIRELI-ME – Ana Cristina Silva –
Procuradora.

Manoel Erivaldo Caldas Santos

Sec. De Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-010-2017-01. PARTES:
Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: DIVERSA – COOPERATIVA
DE TRABALHO E SERVIÇOS MULTIPLUS. Objeto do Contrato: Serviço de Apoio
Administrativo em Caráter Complementar em apoio às atividades da Prefeitura
Municipal de Cantanhede. DATA DE ASSINATURA: 21/03/2017. VALOR TOTAL é
de: R$ 1.227.023,30 (um milhão duzentos e vinte e sete mil vinte e três reais e
trinta centavos). PRAZO DE FORNECIMENTO: é de 12(doze)meses. Após.
ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal Cantanhede Manoel Erivaldo Caldas
dos Santos - Secretario Municipal de Administração e Finanças. Pela Empresa:
DIVERSA – COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS MULTIPLUS – Adriana
Gomes Saraiva – Presidente.

_________________________________
Manoel Erivaldo Caldas dos Santos

Secretaria Municipal de Administração e Finanças